
COMUNE DI QUARRATA
Provincia di Pistoia

SERVIZIO FINANZIARIO ED ECONOMATO

DETERMINAZIONE N. 990 del 16-10-2019
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del DPR 445/2000 e D.Lgs. 82/2005 e s.m.i..

OGGETTO:
AFFIDAMENTO DIRETTO MEDIANTE ACCORDO QUADRO, IN MODALITÀ TELEMATICA
SUL SISTEMA START DELLA REGIONE TOSCANA, DELLA FORNITURA DI CAPI DI
VESTIARIO ESTIVI ED INVERNALI, LOTTO UNICO, SPETTANTI AI DIPENDENTI
AVENTI DIRITTO NEGLI ANNI 2019/2020/2021 CIG:804148180B –
AGGIUDICAZIONE IN SOSPENSIONE DI EFFICACIA -

Il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi dell'art. 151 comma 4 del D.Lgs. 267/2000,
dalla data di apposizione del visto del Responsabile del Servizio Finanziario.

Determinazione del settore n. 125
Proposta del settore n. 166

1/3



RICHIAMATA la determinazione del Responsabile del Servizio Finanziario ed Economato n.
544 del 4/6/2019 con la quale si stabiliva:
- di procedere all’affidamento della fornitura di capi di vestiario, estivi e invernali, spettanti ai
dipendenti aventi diritto, mediante espletamento di procedura negoziata previa
manifestazione d’interesse, sul sistema Start della Regione Toscana;
- di affidare la fornitura in unico lotto, mediante accordo quadro ad un unico operatore
economico per tre anni;
- di procedere all’aggiudicazione della fornitura applicando il criterio del minor prezzo ai sensi
dell’art. 95 co. 4 lett c) del D.Lgs. 50/2016;
- che l’importo di spesa presunto per l’accordo quadro, era pari ad euro 9.800,00, iva
esclusa;
- che l’importo a base d’asta ammontava ad euro 360,00 Iva esclusa;
- che il contratto veniva stipulato mediante corrispondenza, secondo l’uso del commercio
consistente in uno scambio di lettere tramite posta certificata ai sensi dell’art. 32 co. 14 del
D.Lgs 50/2016;
- di approvare l’avviso per la manifestazione di interesse, lo schema della lettera di invito, il
capitolato speciale di appalto, il modulo dell’offerta economica, il DGUE/DGUE altri soggetti;
RICHIAMATA la determina del Responsabile del Servizio Finanziario ed Economato n. 750 del
31/7/19 con la quale si dava atto che la procedura negoziata di cui sopra era andata deserta,
per i motivi espressi nei verbali di gara;
RICHIAMATA la determina del Responsabile del Servizio Finanziario ed Economato, n. 894 del
18/9/19 con la quale si dava atto delle risultanze della procedura di affidamento diretto
espletata sul sistema Start, andata deserta;
CONSIDERATA l’urgenza di provvedere all’affidamento della fornitura in oggetto il RUP ha
ritenuto di procedere, sempre mediante la piattaforma Start, all’affidamento diretto ai sensi
dell’art. 36 c. 2 lett. a) del d.lgs 50/2016, confermando gli stessi patti e condizioni stabiliti
negli atti approvati con determina n. 544 del 4/6/2019;
ACQUISITO il CIG n.804148180B dall’Anac;
CONSIDERATO che risulta confermata l’individuazione del RUP ai sensi dell’art. 31 del D.lgs n.
50/2016, per la fornitura dei capi di vestiario estivi ed invernali per il triennio 2019/21 nella
persona della d.ssa Antonella Zinna, Istruttore Direttivo Amministrativo e Contabile, cat. D,
facente parte del Servizio Finanziario ed Economato effettuata con la determinazione n. 544
del 4/6/19;
CONSIDERATO che non sussistono lesioni sia del principio di parità di trattamento che di
libera concorrenza, poiché sono state confermate le stesse condizioni contrattuali ed
economiche oggetto degli atti di cui alla determinazione del responsabile del Servizio
Finanziario ed Economato n. 571 dell’11/06/2019, già pubblicizzati mediante avviso pubblico;
RICHIAMATA la circolare del Segretario Generale n. 13261 del 13/03/2019;
DATO ATTO che:
- in data 25/9/19 è stata inserita, sul portale Start, la richiesta di offerta prot. n. 51149 alla
ditta Deca Srl con sede a Calenzano (50041) FI, via Vivaldi n. 19, P.I/CF:06275390489
unitamente all’all.1) Capitolato Speciale di Appalto, all.2) dettaglio offerta economica, all.3)
DGUE, all.4) DGUE altri soggetti;
- il termine per la presentazione dei campioni di vestiario era stabilito per le ore 10,00 del
giorno 7/10/19;
- il termine per la presentazione dell’offerta era stato fissato per le ore 9,00 del giorno
08/10/2019;
VISTO il verbale redatto nella seduta di gara in data 9/10/19 dal quale in sintesi emerge
quanto segue:
- la documentazione amministrativa è stata redatta correttamente;
- le caratteristiche tecniche dei campioni presentati, alla luce anche di quanto riportato nelle
relative schede tecniche, sono risultate conformi a quelle richieste;
- l’offerta economica ammonta ad euro 357,03 (trecentocinquantasette/00) Iva esclusa;
CONSIDERATO che le verifiche dei requisiti generali, di cui all’art. 80 del D.lgs. 50/2016,
presso i preposti Enti certificatori, sono in corso;
RITENUTO di procedere all’affidamento, in pendenza delle verifiche dei requisiti di cui sopra,
causa l’urgenza di provvedere all’approvvigionamento del vestiario;
DATO ATTO che con successive determinazioni si provvederà, per ogni singola fornitura, a
stipulare il relativo contratto attuativo, impegnando la spesa ai seguenti capitoli di bilancio di
previsione: 
- cap.0646/000
- cap.1850/000
- cap.2645/000
- cap.2750/000
- cap.3560/000
- cap.3645/000
VISTI:
- il D.Lgs. n. 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni;

2/3



- il D. Lgs. n. 50/2016 e successive modifiche ed integrazioni;
- il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;
VERIFICATO preventivamente il rispetto delle linee programmatiche e la coerenza con il
Documento Unico di Programmazione 2019/2021;
RICHIAMATI i seguenti provvedimenti:
- la delibera di Consiglio Comunale n. 27 del 20/3/19 di approvazione del DUP (documento
unico di Programmazione) 2019/2021;
- la delibera di Consiglio Comunale n. 28 del 20/3/19 di approvazione del bilancio di
previsione 2019/2021;
- la delibera GC n. 48 del 15/4/19 con la quale è stato approvato il PEG 2019/2021;
- la deliberazione di Giunta Comunale n. 64 del 26/03/2018, con la quale è stato definito
l’assetto macrostrutturale del Comune di Quarrata a partire dal 01/04/2018, provvedendo
alla definitiva approvazione dell’assetto macrostrutturale dell’Ente come da allegati: A-
organigramma, B-funzionigramma, e C- risorse umane assegnate alle strutture, tutti facenti
parte integrante e sostanziale di tale provvedimento;
- il Decreto sindacale n. 16 del 18/07/2017 di incarico di Dirigente Area Risorse;
DATO ATTO CHE il presente provvedimento è stato assunto nel rispetto della normativa a
tutela dei dati personali;

DETERMINA
1) di approvare, per le motivazioni di cui in premessa e qui integralmente richiamate in ogni
sua parte, il verbale di gara redatto in data 9/10/19 e conservato agli atti del Servizio
Finanziario ed Economato:
2) di dare atto che nel predetto verbale sono contenute le risultanze della procedura di
affidamento diretto, ai sensi dell’art. 36 co. 2 lett a del D.lgs. 50/2016, espletata sul sistema
Start, al fine di affidare la fornitura dei capi di vestiario estivi ed invernali, spettanti ai
dipendenti aventi diritto negli anni 2019,2020 e 2021 (CIG. 844148180B), agli stessi patti e
condizioni di cui alla Determina del Responsabile del Servizio Finanziario ed Economato, n
544 del 04/06/2019;
3) di affidare la fornitura di cui trattasi, in sospensione di efficacia, per le motivazioni
espresse in narrativa, alla ditta Deca Srl con sede a Calenzano (50041) - FI, in via Vivaldi n.
19 (PI/CF: 06275390489), per un importo presunto di euro 9.800,00 Iva esclusa;
4) di dare atto che, per ogni singola fornitura, saranno stipulati i relativi contratti attuativi;
5) di dare atto che:
- il Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs. n. 50/2016, è la
Dott.ssa Antonella Zinna, dipendente del Servizio Finanziario ed Economato;
- il Responsabile del presente procedimento, ai sensi dell’art. 4 della legge n. 241/1990 e
smi, è la Dott.ssa Antonella Zinna dipendente del Servizio Finanziario ed Economato.

Data
16-10-2019

Il Responsabile del Servizio
SOTTOSANTI BIANCA

3/3


